
  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

Rodovia Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi 
CEP: 88034-001 - Florianópolis - SC 

Telefone (048) 3721-5458 
E-mail: cca@contato.ufsc.br 

PORTARIA N.º 019/2023/CCA, DE 15 DE MARÇO DE 2023 

 

 

 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria nº 1790/2020/GR, de 15 de dezembro de 2020, e de acordo com o Processo 

23080.013641/2023-81,  

 

 

 

  R E S O L V E: 

 

DESIGNAR os discentes nos Colegiados e Comissões do PPG Agroecossistemas, para 

o período de um ano, a contar de 20/03/2023, conforme segue: Comissão de Bolsas: teremos 

somente os titulares Eloiza Andréa Moraes Silva (D) Heitor Flores Lizarelli (M) Colegiado 

Pleno: somente titulares Elelan Vitor Machado (D) Jorge Guimarães dos Santos Junior (M) 

Colegiado Delegado: Titular Paulo Henrique da Silva Câmara (D) Clarissa Castoldi Facco 

(M) - Colegiado Delegado: Suplentes Marina Bustamante Ribeiro (D) Fernando Luis Diniz 

D' Avila (M). 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

Rosete Pescador 

Diretora do Centro de Ciências Agrárias 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

23
08

0.
01

36
41

/2
02

3-
81

 e
 o

 c
ód

ig
o 

LG
59

V7
M

6.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 R

O
SE

TE
 P

ES
CA

DO
R 

.




